
 

 

Zápis č. 4/2019 (172) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 15. 4. 2019 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Roman 
Hanzlík, Bc. David Chromčák (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2019 (171). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2019-2020“. 
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“.  
8. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné. Přivítal také náhradníka do AS FAI Ing. Pavla Drábka. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2019 (171).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 172/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 3/2019 (171) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis19-04-172 

Usnesení AS FAI 172/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 3/2019 (171) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 8. 4. 2019.  

Návrh usnesení AS FAI 172/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 172 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2019 (171). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2019-2020“. 
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“.  
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 172/2  

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 172 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2019 (171). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2019-2020“. 
7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“.  
8. Různé. 

 
Ad 4) Slib nového člena AS FAI. 
Ing. Tomáš Pavelka ukončil na vlastní žádost studium na FAI, tím byla ukončena i jeho 
funkce v AS FAI. Předseda AS FAI oslovil první náhradnici Ing. Hanu Urbančokovou, 
která se ústně i e-mailem omluvila a členství v AS FAI z pracovních důvodů odmítla. 
Jako dalšího náhradníka v pořadí předseda AS FAI představil přítomného Ing. Pavla 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis19-04-172 

Drábka. Ten přednesl slib člena AS a svůj slib stvrdil podpisem. Tímto aktem získal 
práva a povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 24. 4. 2019 zasedne Vědecká rada FAI, proběhne habilitační řízení Ing. Pavla 
Hrnčiříka, Ph.D., z VŠCHT Praha.   

 28. – 30. 5. 2019 proběhne první celofakultní výjezdní zasedání FAI v hotelu 
Dlouhé Stráně v lokalitě Kouty nad Desnou. 

 S účinností od 1. 4. 2019 byla vydána směrnice rektora SR/8/2019 Hodnocení a 
řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích a dalších činností akademických a 
vědeckých pracovníků UTB. 

Děkan FAI zodpověděl dotaz doc. Šenkeříka, zda bude k této nadřazené směrnici 
vydána interní směrnice FAI.  

 Na NAÚ byly odeslány již všechny akreditační žádosti včetně žádostí pro Ph.D. 
studium.  

Děkan FAI společně s tajemnicí FAI informovali přítomné o nově vydaném Zákoně č. 
80/2019 Sb., kterým se s účinností od 1. 4. 2019 mění některé zákony v oblasti daní. 
Univerzity by podle jeho znění měly zpětně odvést z některých činností DPH. Nyní se 
čeká na vyjádření auditorů.  

 

Prod. Chramcov 

 25. 4. 2019 se bude v prostorách FAI konat 24. ročník mezinárodní studentské 
soutěže STOČ.  

 23. 4. 2019 se na FAI uskuteční přednáška firmy EBSCO na téma Publikování ve 
vědeckých časopisech IEEE. 

 Interní výzkumné projekty na FAI budou financovány z prostředků na 
Dlouhodobý koncepční rozvoj. 

 Byla vydána směrnice Pravidla pro vydávání skript, monografií a dalších 
publikací. 

 Fakultní hodnotící komise schválila aktualizovaný rozpočet jednotlivých 
studentských IGA projektů. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Od 15. 4. 2019 do konce semestru probíhá hodnocení kvality výuky v LS 2018/19.  

 Do konce března se podávaly přihlášky do Bc. oborů, výrazný nárůst je v počtu 
přihlášených do oboru SWI.    

Doc. Sysel navrhl, aby vyučující měli možnost zaslat odpověď na hodnocení 
kvality výuky nejen neanonymnímu, ale i anonymnímu studentovi.   

 

Prod. Kubalčík 

 Proběhlo 1. kolo přijímacího řízení do Ph.D. studia v AJ. Z 9 studentů byli 2 
přijati, 3 nepřijati a 4 přijati podmínečně. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis19-04-172 

Doc. Pekař se dotázal na podmínky vyhlášené soutěže "Interní soutěž – Podpora 
mezinárodní spolupráce pro rok 2019“. 

 

Tajemnice FAI 

 Informovala o tom, že jedním z důvodů snížení počtu odebraných jídel u 
studentů vidí menza v tom, že jsou rozvrhy postaveny tak, že studenti nemají čas 
na oběd. Dotazovala se studentské části AS FAI, zda mají nějaké podněty na toto 
téma z řad studentů FAI. Odpověď – nemají. 

 

Předseda AS UTB 

 Proběhlo ustavující a první řádné zasedání AS UTB. 

 1. 4. 2019 zasedla Etická komise. 

 Na UTB byla zřízena funkce ombudsmanky, kterou vykonává Ing. Alena 
Macháčková, CSc. 

 Informoval o zasedání RVŠ, uskutečnilo se setkání předsedů univerzitních 
senátů. 

  

Ad 6) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2019-2020“. 
Předseda LK informoval o zasedání LK AS FAI dne 25. 3. 2019. Z diskuse na tomto 
zasedání vyplynulo několik doporučení, po jejichž zapracování LK doporučuje materiál 
ke hlasování o schválení AS FAI. 
Doc. Sysel se dotázal na datum ukončení LS, což je čtvrtek 6. 2. 2019. Jak uvedl prod. 
Vojtěšek, datum vyplývá z nadřazené směrnice vydané rektorem UTB. 

Návrh usnesení AS FAI 172/3 

AS FAI schválil Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2019-2020 s úpravami z LK. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 172/3  

AS FAI schválil Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 
pro akademický rok 2019-2020 s úpravami z LK. 
 

Ad 7) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“. 
Tajemnice FAI seznámila přítomné členy s projednávaným návrhem, který byl 
přítomným zaslán 4. 4. 2019 elektronickou formou. Návrh vychází ze schválených 
Pravidel rozpočtu UTB na rok 2018, Rozpočtu UTB na rok 2018 a Rozdělení finančních 
prostředku FAI pro rok 2018. Je souhrnem za FAI i CEBIA a hodnotí stav hospodaření 
FAI v jednotlivých činnostech. Tajemnice FAI podrobně popsala čerpání nákladů a 
hospodaření v těchto činnostech:  

- Vzdělávací činnost – činnost 1100, další činnosti ve zdrojích 1102 až 1601. 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis19-04-172 

- Vědeckovýzkumná činnost – činnost 2102 – Rozvoj organizace, činnost 2110 – 
IGA, další činnosti 2131 – 4203. 

- Doplňkové činnosti 8501 – 8517. 
- Hospodaření FAI s neinvestičními prostředky v roce 2018. 
- Investiční prostředky. 

Na závěr bylo prezentováno čerpání zdrojů i v grafické podobě. 
Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 
 
Ad 8) Různé. 

 R. Hanzlík by uvítal možnost sledování vlastních komentářů při prezentaci 
obhajoby u SZZ. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 17. 4. 2019 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 13. 5. 2019 od 13:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 172/4  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 13. 5. 2019 od 13:30 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace rektora, děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 172/4 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 13. 5. 2019 od 13:30 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2019 (172). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace rektora, děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za období 1 - 12/2018“. 
6. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 13. 5. 2019 od 13:30 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis19-04-172 

 
 
Ve Zlíně dne 26. 4. 2019 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                              předseda AS FAI 


